iret,

iret, pergebāt ulterius Memphim usq; & mare, nulla ciuitate resistere ualente. Quibus calamitatibus Aegyptij pressi, mittunt qui remedium ab oraculis petant: cumq; responsum esset, Hebraeum in auxiliū aduocandū, rex à filia postulat Moysen, qui uniuersis copijs cum imperio praesit. Paruit illa, sed prius rege iureiurādo obstricto, nihil in perniciē inuenis machinaturum, pro magno hoc auxilium imputās, & sacerdotibus probro dans, q̄ non puderet nūc eius opem implorare, quē prius ut hostem occidendum esse monuerunt ac iusserint. Moyses uerò Thermutidis simul a regis rogatu libēter hoc negotiū suscipit: quod factum genis utriusq; uatibus letitiam attulit. Aegyptij post partā eius uirtute de Aethiopibus uictoriā, occasionē sibi per dolum tollēdi nō de fore sperabāt: contra Hebraei, Moysse copijs praeposito, ad fore sibi facultatē euadēdi ex Aegyptia seruitute. Ille uerò uolens hostem opprimere priusquā de aduētū suo cognosceret, non per fluminis ripā, sed per interiora terra expeditionem fecit: qua in re satis declarauit quātum ingenij polleret ac prudentia: cum enim hoc iter difficile esset pra multitudine serpētum (nam hic tractus plurimos gignit, aliquot etiā genera quae nusquam alibi reperiūtur, noxios omnes & ipso aspectu horrendos, & in his quosdā uolucres, ut non solum humi latētes insidientur, sed & sublimes ex improviso noceant) commentus est ad se-

CURUM

curum iter exercitus stratagemata dignum admiratione: uasa enim plexilia non pauca è papyro in arca formã fieri curauit, quæ completa ibibus secum deferebat. Est autẽ hoc animal infestissimum serpentum generi: quapropter fugit ante earum insectationem, & inter fugiendum sicut à cervis retracti deuoratur: sunt autem mansuetæ alites, & cõtra solos serpentes feroces. de quibus nunc desino plura, utpote apud Græcos non incognitis. Postquàm igitur uentum est in terram uenenosis bestiolis scatentẽ, ibes illis immisit, quarum bona opera usus, itinere impunè peracto nec opinos Aethiopes inuasit: commissoq; prælio fufos ac fugatos, & spe occupandæ Aegypti frustratos retro in suam regionem compulit: nec hoc contentus oppida illorũ euertebat, & ubiq; magna cædes hostium patrabatur: quo factum est, ut post hæc auspicijs Moysis feliciter gesta tantam alacritatem exercitus præ se ferret, ut nihil non laboris toleraturus uideretur: iamq; aut excidium aut captiuitas Aethiopibus immineret. Ad ultimum cõpulsus in Saba regiam eius gentis, quam postea Cambyses Persarum rex de sororis suæ nomine Meroën appellauit, obsidione sunt cincti. Erat autem penè inexpugnabilis, utpote Nilo circumquaq; cincta, accedentibus ad eius munitionem & alijs fluijs Astapo & Astoborra, qui obiectu suo difficiliorem traiectionem facerent: itaq; sua in insula, & muro ualido